
LOTE 1 - ADJUDICADO
Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e capinagem

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
Processo Administrativo Nº 10/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA

Data de Publicação: 05/01/2023 20:50:23

07/01/2023 22:27:31    CADASTRO DE PROPOSTA    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS
11/01/2023 11:31:58    CADASTRO DE PROPOSTA    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
16/01/2023 10:25:12    CADASTRO DE PROPOSTA    KRM MULTISERVICE LTDA
16/01/2023 10:46:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KRM MULTISERVICE LTDA
17/01/2023 13:57:19    CADASTRO DE PROPOSTA    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
18/01/2023 08:17:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
18/01/2023 08:22:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes começaremos
18/01/2023 08:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO! Observamos que itens se encontram muito abaixo. 
18/01/2023 08:27:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 
1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor do que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

18/01/2023 08:27:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3.1. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, 
incompatíveis com os preços dos insumos de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da 
licitação não tenha estabelecido limites mínimos.
18/01/2023 08:29:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na análise da aceitação das propostas, havendo dúvida sobre a exequibilidade dos preços de uma ou mais propostas, a Pregoeira 
fixará o prazo.
18/01/2023 08:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
licitantes que ofertaram preços com indícios de inexequibilidade apresentem as Notas Fiscais de Compras e as Planilhas de Custos 
Contábeis demonstrando que o valor ofertado para venda apresenta a incidência de todos os impostos pertinentes à comercialização 
dos produtos e o lucro, para fins de comprovação da exequibilidade de seus preços, podendo ser prorrogado por igual período, a 
pedido da licitante, mediante justificativa aceita pelo Município.
18/01/2023 11:48:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
suspenderemos
18/01/2023 11:48:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante KRM MULTISERVICE LTDA adicionou o arquivo b41add92bbf14c3fa1dbb977688b1399.pdf aos documentos 
complementares.
18/01/2023 11:48:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
retornaremos as 14hs
18/01/2023 11:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto isso anexar proposta reformulada para os itens arrematados.
18/01/2023 14:05:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde!
18/01/2023 14:05:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dando continuidade

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KRM MULTISERVICE LTDA  025 37.650.794/0001-49 4,50 3,27 Sim

2 SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA  002 30.465.766/0001-02 8,00 6,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS  023 22.100.985/0001-60 786,00 0,28 Sim

REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  062 35.353.682/0001-09 2,50 0,42 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/01/2023 20:50:23    PUBLICADO    

06/01/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2023 17:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/01/2023 08:31:26    DISPUTA    

18/01/2023 08:31:26    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 8,00

18/01/2023 08:31:26    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 025) 4,50

18/01/2023 08:31:26    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 786,00

18/01/2023 08:31:26    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 2,50

18/01/2023 08:35:14    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 2,45

18/01/2023 08:36:01    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 2,46

18/01/2023 08:36:12    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 2,44

18/01/2023 08:36:34    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 1,88

18/01/2023 08:38:08    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 1,87

18/01/2023 08:38:17    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 7,00

18/01/2023 08:38:34    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 1,40

18/01/2023 08:38:45    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 025) 3,27

18/01/2023 08:38:51    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 6,99

18/01/2023 08:39:12    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 6,80

18/01/2023 08:39:21    MENSAGEM    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023)
Bom dia!
18/01/2023 08:41:27    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 1,39

18/01/2023 08:41:54    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 1,00

18/01/2023 08:42:26    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,99

18/01/2023 08:44:31    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 0,80

18/01/2023 08:44:42    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,79

18/01/2023 08:45:11    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 0,60

18/01/2023 08:45:17    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,59

18/01/2023 08:45:29    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 0,50

18/01/2023 08:45:36    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,49

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: M2
Descrição: Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e capinagem
Quantidade: 90.000 Valor Unit.: 3,27 Valor Total: 294.300,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

2 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 08:46:08    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 0,45

18/01/2023 08:46:26    TEMPO RANDÔMICO    

18/01/2023 08:46:53    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,44

18/01/2023 08:47:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 062, 
PARTICIPANTE 025
18/01/2023 08:47:27    FECHADO 1    

18/01/2023 08:47:45    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 023) 0,28

18/01/2023 08:48:30    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062) 0,42

18/01/2023 08:52:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS
18/01/2023 08:52:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
18/01/2023 08:52:27    HABILITAÇÃO    

18/01/2023 08:59:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
18/01/2023 08:59:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 
1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor do que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente inexequível.
18/01/2023 08:59:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3.1. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, 
incompatíveis com os preços dos insumos de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da 
licitação não tenha estabelecido limites mínimos.
18/01/2023 09:00:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presentar Planilhas de Custos 
18/01/2023 09:00:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
com comprovação
18/01/2023 09:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
para a devida análise
18/01/2023 09:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexar no prazo de 02(duas) horas.
18/01/2023 09:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sob pena de Desclassificação.
18/01/2023 09:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
licitantes que ofertaram preços com indícios de inexequibilidade apresentem as Notas Fiscais de Compras e as Planilhas de Custos 
Contábeis demonstrando que o valor ofertado para venda apresenta a incidência de todos os impostos pertinentes à comercialização 
dos produtos e o lucro, para fins de comprovação da exequibilidade de seus preços, podendo ser prorrogado por igual período, a 
pedido da licitante, mediante justificativa aceita pelo Município.
18/01/2023 11:08:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Senhor
18/01/2023 11:09:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não foi anexado o que foi solicitado e diante da inércia informo a desclassificação passando para o segundo colocado.
18/01/2023 11:11:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo expirado
18/01/2023 11:11:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
E não foi solicitado prorrogação.
18/01/2023 11:13:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
18/01/2023 11:13:56    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS desclassificado. Motivo: Não foi anexado o que foi solicitado e diante da inércia informo a 
desclassificação passando para o segundo colocado.

3 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 11:16:53    MENSAGEM    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 062)
oi, bom dia caro pregoeiro(a), uma vez que o primeiro colocado nao exerceu sua funçao, poderia formalizar minha convocaçao por 
gentileza?
18/01/2023 11:21:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o referido item passará para o terceiro, devido o não cumprimento do 5.1 do edital.
18/01/2023 11:21:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim segundo colocado desclassificado.
18/01/2023 11:22:52    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: Informo que o referido item passará para o terceiro, devido o 
não cumprimento do 5.1 do edital.
18/01/2023 11:22:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KRM MULTISERVICE LTDA
18/01/2023 11:27:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr. Licitante seu melhor lance?
18/01/2023 11:28:02    MENSAGEM    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 025)
já é o meu melhor
18/01/2023 11:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
18/01/2023 11:51:00    MENSAGEM    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 025)
enviada a reformulada.
18/01/2023 14:05:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/01/2023 14:20:54    EM ADJUDICAÇÃO    

18/01/2023 14:29:31    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KRM MULTISERVICE LTDA  066 37.650.794/0001-49 3,80 3,11 Sim

2 SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA  077 30.465.766/0001-02 8,00 7,58 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS  097 22.100.985/0001-60 690,00 0,35 Sim

REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  064 35.353.682/0001-09 2,00 0,55 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/01/2023 20:50:23    PUBLICADO    

06/01/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2023 17:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/01/2023 08:35:37    DISPUTA    

18/01/2023 08:35:37    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 690,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Pintura de meio fio (caiação) e postes Serão executados nas ruas e avenidas do perímetro urbano e rural do 

município, à base de cal hidratado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: M
Descrição: Pintura de meio fio (caiação) e postesSerão executados nas ruas e avenidas do perímetro urbano e rural do município, à 
base de cal hidratado
Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 3,11 Valor Total: 155.500,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

4 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 08:35:37    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 2,00

18/01/2023 08:35:37    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 8,00

18/01/2023 08:35:37    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 066) 3,80

18/01/2023 08:36:22    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 1,99

18/01/2023 08:36:47    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 1,90

18/01/2023 08:38:16    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 1,89

18/01/2023 08:38:34    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 066) 3,11

18/01/2023 08:38:43    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 1,50

18/01/2023 08:39:03    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 7,58

18/01/2023 08:41:19    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 1,49

18/01/2023 08:42:07    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 1,10

18/01/2023 08:42:31    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 1,09

18/01/2023 08:44:56    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,80

18/01/2023 08:45:03    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 0,79

18/01/2023 08:47:12    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,65

18/01/2023 08:47:20    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 0,64

18/01/2023 08:49:00    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,60

18/01/2023 08:50:37    TEMPO RANDÔMICO    

18/01/2023 08:53:32    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 0,59

18/01/2023 08:56:33    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064) 0,55

18/01/2023 08:56:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 097, 
PARTICIPANTE 066
18/01/2023 08:56:37    FECHADO 1    

18/01/2023 08:57:13    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 097) 0,35

18/01/2023 09:01:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS
18/01/2023 09:01:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
18/01/2023 09:01:38    HABILITAÇÃO    

18/01/2023 09:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 
1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor do que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente inexequível.
18/01/2023 09:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3.1. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, 
incompatíveis com os preços dos insumos de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da 
licitação não tenha estabelecido limites mínimos.
18/01/2023 09:02:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na análise da aceitação das propostas, havendo dúvida sobre a exequibilidade dos preços de uma ou mais propostas, a Pregoeira 
fixará o prazo.
18/01/2023 09:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexar no prazo de 02(duas) horas
18/01/2023 09:03:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Planilha de custos, com comprovação, sob pena de desclassificação.
18/01/2023 09:05:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
licitantes que ofertaram preços com indícios de inexequibilidade apresentem as Notas Fiscais de Compras e as Planilhas de Custos 
Contábeis demonstrando que o valor ofertado para venda apresenta a incidência de todos os impostos pertinentes à comercialização 
dos produtos e o lucro, para fins de comprovação da exequibilidade de seus preços, podendo ser prorrogado por igual período, a 
pedido da licitante, mediante justificativa aceita pelo Município.

5 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 11:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Senhor
18/01/2023 11:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não foi anexado o que foi solicitado e diante da inércia informo a desclassificação passando para o segundo colocado.
18/01/2023 11:11:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo expirado
18/01/2023 11:12:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não foi solicitado prorrogação.
18/01/2023 11:14:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: Não foi anexado o que foi solicitado e diante da inércia informo 
a desclassificação passando para o segundo colocado.
18/01/2023 11:27:15    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS desclassificado. Motivo: Não anexou o solicitado, como também se encontra inerte na sessão.
18/01/2023 11:27:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KRM MULTISERVICE LTDA
18/01/2023 11:27:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
r. Licitante seu melhor lance?
18/01/2023 11:28:25    MENSAGEM    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 066)
já estou no meu limite
18/01/2023 11:31:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
18/01/2023 14:05:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/01/2023 14:20:54    EM ADJUDICAÇÃO    

18/01/2023 14:29:31    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KRM MULTISERVICE LTDA  052 37.650.794/0001-49 80,00 75,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS  028 22.100.985/0001-60 125,00 50,92 Sim

REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  029 35.353.682/0001-09 850,00 70,00 Sim

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA  081 30.465.766/0001-02 100,00 79,50 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/01/2023 20:50:23    PUBLICADO    

06/01/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2023 17:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Poda de árvores (exceto remoção de entulho) - árvores de espécies variadas, localizadas em imóveis públicos, 
em vias públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e laterais das vias, nos perímetros urbanos e 

rural deste município

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: Poda de árvores (exceto remoção de entulho) - árvores de espécies variadas, localizadas em imóveis públicos, em vias 
públicas, praças, passeios, jardins e canteiros centrais e laterais das vias, nos perímetros urbanos e rural deste município
Quantidade: 840 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 63.000,00

Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

6 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 08:41:30    DISPUTA    

18/01/2023 08:41:30    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 028) 125,00

18/01/2023 08:41:30    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 100,00

18/01/2023 08:41:30    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 029) 850,00

18/01/2023 08:41:30    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 052) 80,00

18/01/2023 08:41:42    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 028) 79,00

18/01/2023 08:42:28    LANCE    REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 029) 70,00

18/01/2023 08:42:38    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 028) 69,55

18/01/2023 08:43:04    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 90,00

18/01/2023 08:43:22    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 89,00

18/01/2023 08:43:41    LANCE    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 79,50

18/01/2023 08:56:30    TEMPO RANDÔMICO    

18/01/2023 08:58:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 081
18/01/2023 08:58:30    FECHADO 1    

18/01/2023 08:58:52    LANCE    GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS (PARTICIPANTE 028) 50,92

18/01/2023 09:03:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS
18/01/2023 09:03:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
18/01/2023 09:03:31    HABILITAÇÃO    

18/01/2023 09:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
18/01/2023 09:04:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 
1455/2018 -TCU - Plenário), desconto menor do que o mínimo exigido ou que apresentar preço manifestamente inexequível.
18/01/2023 09:04:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
8.3.1. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, 
incompatíveis com os preços dos insumos de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da 
licitação não tenha estabelecido limites mínimos.
18/01/2023 09:04:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na análise da aceitação das propostas, havendo dúvida sobre a exequibilidade dos preços de uma ou mais propostas, a Pregoeira 
fixará o prazo.
18/01/2023 09:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
licitantes que ofertaram preços com indícios de inexequibilidade apresentem as Notas Fiscais de Compras e as Planilhas de Custos 
Contábeis demonstrando que o valor ofertado para venda apresenta a incidência de todos os impostos pertinentes à comercialização 
dos produtos e o lucro, para fins de comprovação da exequibilidade de seus preços, podendo ser prorrogado por igual período, a 
pedido da licitante, mediante justificativa aceita pelo Município.
18/01/2023 09:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexar no prazo de 02(duas) horas.
18/01/2023 09:05:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sob pena de desclassificação.
18/01/2023 11:12:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado senhor
18/01/2023 11:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prazo expirado
18/01/2023 11:12:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da inércia, como também não anexou o solicitado.
18/01/2023 11:13:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a desclassificação, passando para o segundo colocado

7 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



18/01/2023 11:14:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
18/01/2023 11:14:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
GILBERTO DE OLIVEIRA SANTOS desclassificado. Motivo: Não foi anexado o que foi solicitado e diante da inércia informo a 
desclassificação passando para o segundo colocado.
18/01/2023 11:25:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o referido item passará para o terceiro, devido o não cumprimento do 5.1 do edital. Passando assim para o terceiro 
colocado.
18/01/2023 11:25:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
18/01/2023 11:25:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: Informo que o referido item passará para o terceiro, devido o 
não cumprimento do 5.1 do edital.
18/01/2023 11:25:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor Licitante valor acima do estimado
18/01/2023 11:26:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
tem como baixar?
18/01/2023 11:34:27    MENSAGEM    SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)
Sr(a) gostaria de cancelar meu lance  
18/01/2023 11:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Então não tem como baixar?
18/01/2023 11:36:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
18/01/2023 11:38:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KRM MULTISERVICE LTDA
18/01/2023 11:38:35    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Valor acima do estimado. 
18/01/2023 11:38:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passando o quarto colocado
18/01/2023 11:39:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seria seu melhor lance?
18/01/2023 11:39:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está acima do estimado
18/01/2023 11:40:19    MENSAGEM    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 052)
posso chegar até 65,00
18/01/2023 11:41:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
estimado 77,
18/01/2023 11:41:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
18/01/2023 11:42:56    MENSAGEM    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 052)
digo, 75,00.
18/01/2023 11:44:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informe no campo por favor
18/01/2023 11:46:57    LANCE    KRM MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 052) 75,00

18/01/2023 14:05:53    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/01/2023 14:20:54    EM ADJUDICAÇÃO    

18/01/2023 14:29:31    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JULIANY SANTOS DA ROCHA

9 de 9Gerado em: 18/01/2023 14:29:32

MUNICIPIO DE CEDRO DE SAO JOAO
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE


